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Program Name
Master of Development Studies (M Devs)

Maslers of Arts in Population Gender and
Development (MPGD)

Master of Arts in English (M.A. English)
Bachelor of Arts Bachelor of Laws (B.A.LL.B)

Bachelor of Entrepreneurship Development
(BED) )

Bachelor of English and Communication
Studies (BECS)

Bachelor of Development Studies (BDEVS)

Master of Pharmaceutical Sciences in Natural
Product Chemistry (M.Pharm (NPC))

Master of OMW {M.Optometry)

Master of Science in Medical Bio Chemistry
{MSc.MB)

Master of Science in Medical Microbiology
(MSc.MM)

Master of Pharmaceutical Science in Clinical
Pharmacy (M.Pharm (CP))

Master of Public Health (Heaith Fromotion and
Education) (MPH (HPE))

Master of Health (Health Service Management)
(MPH (HSM))

Master of Health Informatics (MHI)

Master of Pharmaceutical Sciences (M Pharm
Pharmaceutics)

Bacheior of Optometry (B.Optometry)
w of Physiotherapy (BPT)

Bachelor of Science in Optometry (B.Sc.
Optometry) ;

Bachelor of Nursing Science (BNS)

Q¥
Code .
% e cox

68

96

81

61

79

87

70

24

19

93

N
s N
Faval
i

7%, Program Name

for Registration

P\

Bachelor of Science in Medical Microbiciogy
(BSc. MM) _

Bachelor of Science in Medical Laboratory
Technology (B.Sc.MLT )

Bachelor of Pharmaceutical Science (B.Pharm)
Bachelor of Science in Nursing {B.Sc.Nursing)

Bachelor of Public Heath (BPH)

Bachelor of Science in Medical Imaging
Technology (BSc.MIT)

Bachelor in Information and Communication
Engineering (BE IC )

Master of Science in Disaster Risk Engineering
and Management (MSc DREM)

Bachelor of Mechanical Engineering (BE

' Mechanical)

~ Bachelor of Artificial Intelfigence and Data

Science (BAIDS)

Master of Science in Environment Management

(MSc Environment)

Master of Science in Bioinformatics {(MSc
Bioinformatics)

‘Master of Scienca in Public Health and Disaster

Engineering (MSc PHDE)

MasurodeuwohElecuhalEnghoodmin
PowerSystom(MScEEPS)

Master of Science in Sanitary Engineering (MSc
Sanitary Engineering)

Master of Science in Hydropower Engineering
(MSc Hydropower Engineering)

Master of Science in Structurat Engineering
{MSc Structure Engineering)

Master of Science in Information System
Engineering (MSc ISE)

Master of Science in Computer Science (MSc
Cs)

Master of Computer Engineering (ME
Computer)

W

Code

77

76

75

74

73

10

95

91

7

82

23



Program Name

Master of Science in Transportation Engineering 58

| and Management (MSc TEAM)

- Master of Science in Interdisciplinary Water
Resource Management (MSc IWRM)

. Master of Scienca in Natural Resources
Management (MSc NRM)

Master of Science in Construction Management
(MSc.CM)

Bachelor of Software Engineering (BE
Software)

Bachelor of Engineering in Information
Technology (BE IT)

- Bachelor of Electronics and Communication
. Engineering (BE Elx.&Comm.)

' Bachelor of Electrical and Electronics
Engineering (BE Ele.&Elx.)

Bachelor of Computer Engineering (BE
Computer)

Bachelor of Civil and Rural Englneenng (BE
Civil and Rural)

Bbdmacmsngmoemgfaoum
Holders (BE Civil DH)

- Bachelor of Civil Engineering (BE Civil)
Bachelor of Computer Application (BCA)
Bachelor of Science in Environmental

Management (BSc Environment)

Doctor of Philosophy in Management (PhD in
Management)

Post Graduate Diploma in Health Care
Management (PGDHCM)

Masters in Computer Information Systems
meis) -

Master of Heaith Care Management {MHCM)

Master of Business Administration (Executive)
(EMBA)

50

27

18

12

1

51

1

97

N

L 08 ryee uhﬂastuofBusmessMwmshabon(Global

Business) (MBA (Global Business))

Master of Business Administration {Finance) .
{MBA (Finance))

Master of Business Administration (MBA)
Bachelor of Health Care Management (BHCM)
Bachelor of Hotel Management (BHM)
Bachelor of Computer System and Information

Technology (BCSIT)

Bachelor of Business Administration (Travel and
Tourism) (BBA (TT))

Bachelor of Business Administration (Finance)
(BBA (Finance))

Bachelor of Business Administration (BBA)

Bachelor of Architecture (B.Arch.)

¥k

Code

62



College Name and Code

SN [College Name Collsg; Number
I {Ace Institute of Management 1001
2|Alpinc Management College 1002
3| Amity College 1003
4|Apex College 1004
S|Apello International College 1005
6|Atharya Business College 1006
7|Atlantic International College 1007
B|Axis College 1008
9|B.P. Koirala Memorial Cancer Hospital Nursing College 1009

10[Boston International College 1010
11 |Brihaspati College 1011
12|Brixton College 1012
13| Butwal Model College 1013
14|Camad College 1014
15|Central College 1015
16|Central Instituite of Science and Technology (CIST) 1016
17| Gitizen College 1017
18| College of Engineering und Management 1018
19|Casmos College of Munagement and Technology 1019
20|Crimson College of Technology 1020
21 |[EVEREST ENGINEERING COLLEGE 1021
22| Excel Business College 1022
23| Gandaki College of Engineering and Science 1023
24|Himalaya Eye Institute, Kuski, Nepal 1024
25|Imperial Business College 1025
26| Institute of Advanced Communication, Educition, nnd Research 1026
27| Kshitiz Internutional College 1027
28{1LA Grandee International College 1028
29| Liberty College 1029
*_30|Lumbini Engineering. Management & Science College 1030
31|Muadan Bhandari College of Engineering 1031
32| Malpi International College 1032
33| Medhavi College 1033
34|Modern Technical College Ltd 1034
35| National Academy of Sci and Technology 1035
36 |National Open College 1036
37|Nepal College of Information Technology 1037
38{Nepai Engineering College 1038
39| Nepal Tourism and Hotel Management CoBe 1039
40|Nepal Western Management and Engineering College 1040
41|Nobel College 1041
42|0xford College of Engineering and Munagement 1042
43| Pluti Munag College 1043
44{Pokhara College of Manag, 1044
45/ Pokhara Engineering College 1045
46| Quest International College 1046
47 |Rajdhani Model College 1047
48 Rapti Engincering College 1048
49| Ritz College of Engincering and Management 1049
50|Sahid R th Dahal Smriti College 1050
51|SAIM College 1051
52|School of Business 1052
53 School of Develag and Secial Engincering 1053
54|School of Engineering 1054
55|School of Eavir | Science and M 1055
56/School of Health and Allied Sciences 1056
57|Shubhashree College of Management 1057
58Siddhartha International College 1058
59| Tilottamu Cumpus 1059
60/ Uniglobe College 1060
61| United Technical College 1061
62| Universal Engineering & Science College 1062
63| Valley State Callege 1063
64| Victoria International College 1064
65| VS Niketun College 1068
66{Shramik Shanti Campus 1066




