#### पोखरा विश्वविद्यालय

# परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय

कास्की, नेपाल

चलानी नं. ४६६/2002/00%

मिति:- २०६२/०६/२६

### रजिष्ट्रेशन फाराम भर्ने सम्बन्धी सूचना ॥

(शैक्षिक सत्र Fall 2025)

प्रस्तुत विषयमा त्यस स्कूल/कलेजमा शैक्षिक सत्र Fall 2025 मा स्नातक तहमा भर्ना भएका छात्र/छात्राहरुको पोखरा विश्वविद्याल क्याम्पस (महाविद्यालय)/शिक्षण संस्थाको सम्वन्धन सम्वन्धी नियमावली, २०६६ परिच्छेद-३ को नियम (१२) मा व्यवस्था भए बमोजिम विश्वविद्यालयमा नाम दर्ता हुनुपर्ने भएकोले यस विश्वविद्यालयको रिजिष्ट्रेशन फाराम रितपूर्वक भरी January 29, 2026 (माघ १६, २०६२) सम्ममा परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयको रिजिष्ट्रेशन शाखामा अनिवार्य आईपुग्ने गरी पठाई दिनुहुन अनुरोध छ । साथै विद्यार्थी रिजिष्ट्रेशन फाराम पठाउँदा तपशिल बमोजिम गर्नहुन समेत अनुरोधछ ।

- (१) परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय, पो.वि.ले हाल लागू गरेको e-PoU exam MIS Software मा Entry गर्नु पर्नेछ ।
- (२) रजिष्ट्रेशन फाराम स्वयम कलेजको आधिकारीक व्यक्तिले पठाउनु पर्नेछ ।
- (३) रिजिष्ट्रेशन फाराम रितपूर्वक भरिएको नपाईएमा वा तोकिएको मिति भन्दा पछाडी प्राप्त भएमा वा Migration लगायत तोकिएको Document हरु पुरा नभएको पाईएमा विश्वविद्यालय रिजिष्ट्रेशन गर्न बाध्य हुने छैन ।
- (४) रजिष्ट्रेशन फाराम पठाउँदा Microsoft Excel मा तयार गरीएको विवरणमा Paying र Scholarshipमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुको विवरण स्पष्ट खुलाएर पठाउनु पर्नेछ ।
- (४) रजिष्ट्रेशन फाराम पोखरा विश्वविद्यालय परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयको वेभ साईट exam.pu.edu.np बाट डाउनलोड गरी प्रिन्टगर्न सिकने छ ।
- (प्र) रिजिष्ट्रेशन फाराम साथ रिजिष्ट्रेशन गर्ने विद्यार्थीहरुको विद्यार्थी दर्ता शुल्क (Student Registration Fee) ,वार्षिक विद्यार्थी सम्बन्धन शुल्क (Student Affiliation Fee) ,शैक्षिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन शुल्क (Academic Development Program Implementation Fee) अनिवार्य पठाउनु पर्नेछ ।
- (६) बुँदा ५ अनुसारका शुल्कहरु फारामसाथ नआएमा विद्यार्थी दर्ता सम्बन्धि काम हुनेछैन ।
- (७) तोकिएको समयमा प्राप्त नभएका रिजष्ट्रेशन फारामहरु दर्ता गर्नु परेमा नियमानुसार विलम्ब शुल्क लाग्ने व्यहोरा पनि सूचित गरिन्छ ।
- (८)रिजिष्ट्रेशन फाराम पठाउदा अनिवार्य रुपमा उपलब्ध गराउनु पर्ने आवश्यक कागजातहरु र ध्यानिदनुपर्ने कुराहरु यसै पत्र साथ संलग्न गरिएको छ ।

राजु पाण्डेय परीक्षा नियन्त्रक

#### पोखरा विश्वविद्यालय



## परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय

कास्की नेपाल

चलानी नं.

विद्यार्थी रजिष्ट्रेशनको लागि आवश्यक कागजातहरुको विवरण र डकुमेन्टको PDF file बनाई पठाउने सम्बन्धमा

- विद्यार्थीले भरेका रिजष्ट्रेशन फाराम सम्विन्धत स्कूल/कलेजको निर्देशक/प्रिन्सिपलले प्रमाणित गरी कलेजको छाप लगाई सक्कल रिजष्ट्रेशन फाराम पठाउनु पर्नेछ ।
- २.एस.एल.सी. वा सो सरह पास गरेको लब्धाङक पत्र र चारित्रीक प्रमाणपत्र ।
- ३..स्नातक तहमा भर्ना हुनको लागि +२ वा सो सरह पास गरेको लब्धाङकपत्र, चारित्रीक प्रमाणपत्र, प्रोभिजनल र **सक्कल माइग्रेसन**
- ४. स्नातकोत्तर तहमा भर्ना हुनको लागि स्नातकतह पास गरेको लब्धाङकपत्र, चारित्रीक प्रमाणपत्र, प्रोभिजनल र सक्कल माइग्रेसन ।
- ४.विदेशी शैक्षिक संस्था वा विदेशी शैक्षिक संस्थासंग सम्बन्धन प्राप्त कलेजहरुमा अध्ययन गरी आएका विद्यार्थीहरुको समकक्षतानिर्धारण (Equivalance) प्रमाणपत्र अनिवार्य रुपमा हुन्पर्नेछ ।
- ६. नागरिकता वा राहदानी (Passport)।
- PDF file बनाउदा Document हरु निम्न सिलिसलेवार मिलाई राख्नपर्नेछ ।
  - i. विद्यार्थीले भरेका **रजिष्ट्रेशन फाराम** सम्बन्धित स्कूल/कलेजको निर्देशक/प्रिन्सिपलले प्रमाणित गरी कलेजको **छाप** लगाएको फाराम ।
  - ii. SLC/SEE: Transcript, Provisional, Character वा सो सरहको प्रमाणपत्र ।
  - iii. +2/NEB: Transcript, Provisional, Character वा सो सरहको प्रमाणपत्र ।
  - iv. Bachelor: Transcript, Provisional, Character वा सो सरहको प्रमाणपत्र ।
  - विदेशी शैक्षिक संस्था वा विदेशी शैक्षिक संस्थासंग सम्बन्धन प्राप्त कलेजहरुमा अध्ययन गरी आएका विद्यार्थीहरुको समकक्षतानिर्धारण (Equivalance) प्रमाणपत्र ।
- द. उल्लेख गिरिएका कागजातहरु Scan गरी प्रत्येक विद्यार्थीको एउटा मिल्टिपल पेज PDF file तयार गर्दा (College code\_Program code\_Student Name) (जस्तै: 1082\_03\_Abcd) अनुसारको मोडलमा तयार गरी पोखरा विश्वविद्यालय परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयबाट उपलब्ध गराईएको email (जस्तै: college\_exam@pu.edu.np) को Onedrive मा गई Folder को नाम admission year\_session\_college code, (जस्तै: 2025\_Spring/Fall\_1082) मा Update गरी सो को Link Registration शाखाको email registration@pu.edu.np तथा ictexam@pu.edu.np मा cc गर्नुपर्नेछ वा सम्पूर्ण data हरु सोही format मा Pendrive मा पठाउनुपर्नेछ ।

खण्ड - ख

#### ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु:

- विद्यार्थीहरुलाई रिजष्ट्रेशन फाराम भराउनु भन्दा अगाडी खण्ड- क मा उल्लेख भए बमोजिमको आवश्यक सबै कागजात छ/छैन राम्रोसँग रुजुगर्ने ।
- २. विद्यार्थीहरुलाई रजिष्ट्रेशन फाराम भराउदा विश्वविद्यालयको भर्ना मापदण्ड अनुरुप छ छैन राम्रोसँग रुजुगरेर मात्र रजिष्ट्रेशन फाराम भराउने ।
- विद्यार्थीहरुलाई भराईएको रिजब्ट्रेशन फाराममा सम्विन्धित शैक्षिक संस्थाको छाप र स्कूल / कलेज प्रमुखको हस्ताक्षर अनिवार्य रूपमा हुनुपर्नेछ ।
- ४. विद्यार्थीहरूले भरेको रजिष्ट्रेशन फाराम पठाउँदा कार्यक्रम अनुसार विद्यार्थीहरूको नाम Ascending Order अनुसार मिलाएर पठाउनुपर्नेछ ।
- ५. पोखरा विश्वविद्यालय, परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले हाल लागू गरेको e-PoU exam MIS Software मा Entry गर्ने एवं पुनः Microsoft Excel मा Entry गरेपछि आवश्यक Information हरुलाई Pendrive (USB) मा वा registration@pu.edu.np मा Email पठाउनुपर्नेछ ।
- ६. विद्यार्थीहरूले भरेको रिजिष्ट्रेशन फारामको कार्यक्रम अनुसार प्रत्येक विद्यार्थीहरूको गत ६ महिना भित्र खिचिएको (फाराममा टाँसेको फोटो एउटै हुनुपर्ने), Background सेतो भएको फोटा Individually Scan गरी e-PoU exam MIS Software मा Upload गर्नु पर्नेछ ।
- ए. रिजिष्ट्रेशन फाराम भर्दा विद्यार्थीहरुको नाम थर एउटै हुन गएमा Excel Entry गर्दा A र B संकेत दिनुपर्नेछ ।

# Program Name & Code for Registration

Program Name	Code Corn	Program Name	Code
	EOFT	HE CONTROLL	Jud
Master of Development Studies (M Devs)	68	Bachelor of Science in Medical Microbiology (BSc. MM)	77
Masters of Arts in Population Gender and	40	Bachelor of Science in Medical Laboratory	70
Development (MPGD)		Technology (B.Sc.MLT )	76
Master of Arts in English (M.A. English)	21	Bachelor of Pharmaceutical Science (B.Pharm)	75
4		Bachelor of Science in Nursing (B.Sc.Nursing)	74
Bachelor of Arts Bachelor of Laws (B.A.LL.B)	96		
engineer months	575	Bachelor of Public Heath (BPH)	73
Bachelor of Entrepreneurship Development (BED)	94	Bachelor of Science in Medical Imaging	2020
		Technology (BSc.MIT)	10
Bachelor of English and Communication	81	A Design of the Control of the Contr	
Studies (BECS)		Bachelor in Information and Communication Engineering (BE IC )	30
Bachelor of Development Studies (BDEVS)	61	Monte do	
	5.	Master of Science in Disaster Risk Engineering and Management (MSc DREM)	29
Master of Pharmaceutical Sciences in Natural	79		
Product Chemistry (M.Pharm (NPC))		Bachelor of Mechanical Engineering (BE Mechanical)	28
Master of Optometry (M.Optometry)	88		
Master of Science in Medical Bio Chemistry	97	Bachelor of Artificial Intelligence and Data	20
(MSc.MB)	87	Science (BAIDS)	
** WAS MADE AND ADD *******************************		Master of Science in Environment Management	25
Master of Science in Medical Microbiology	86	(MSc Environment)	
(MSc.MM)		Master of Science in Bioinformatics (MSc	- 22
Master of Pharmaceutical Science in Clinical	80	Bioinformatics)	95
Pharmacy (M.Pharm (CP))		Parameter 1	
Martin of Dublin House (U. 18th D. 18	-	Master of Science in Public Health and Disaster	89
Master of Public Health (Health Promotion and Education) (MPH (HPE))	70	Engineering (MSc PHDE)	
Master of Health (Master Co. )	22	Master of Science in Electrical Engineering in	91
Master of Health (Health Service Management) (MPH (HSM))	69	Power System (MSc EEPS)	
Master of Health Informatics (MHI)	and the second	Master of Science in Sanitary Engineering (MSc	99
Master of Freath Informatics (MHI)	24	Sanitary Engineering)	
Master of Pharmaceutical Sciences (M Pharm	19	Master of Science in Hydropower Engineering	90
Pharmaceutics)		(MSc Hydropower Engineering)	Ju
Bachelor of Optometry (B.Optometry)	93	Master of Science in Structural Engineering	71
Docholog of Dhart III	31 <u>1112</u> 5	(MSc Structure Engineering)	
Bachelor of Physiotherapy (BPT)	85		
Bachelor of Science in Optometry (B.Sc.	84	Master of Science in Information System Engineering (MSc ISE)	82
Optometry)			
Bachelor of Nursing Science (BNS)	83	Master of Science in Computer Science (MSc CS)	23
	-	Master of Computer Engineering (ME Computer)	39
		ahunt	

Program Name	Cor	le	Progra	m Name			Code
		9 4.6	200				Code
Master of Science in Transportation Engineering and Management (MSc TEAM)	58	OF THE CO		Business A (MBA (Glo	Administration obal Business)	(Global )	62
Master of Science in Interdisciplinary Water Resource Management (MSc IWRM)	50	Ť.	Master of (MBA (Fin	Business A ance))	Administration	(Finance)	63
Master of Science in Natural Resources Management (MSc NRM)	27	*	Master of	Business A	dministration	(MBA)	22
Master of Science in Construction Management (MSc CM)	06		Bachelor	of Health C	are Managem	ent (BHCM)	14
Bachelor of Software Engineering (BE Software)	18		Bachelor	of Hotel Ma	nagement (BH	IM)	15
Bachelor of Engineering in Information Technology (BE IT)	12	į.	Bachelor of Technolog	of Compute y (BCSIT)	r System and	Information	08
Bachelor of Electronics and Communication Engineering (BE Elx.&Comm.)	11	7	Bachelor o Tourism) (F	f Business BBA (TT))	Administration	(Travel and	d 54
Bachelor of Electrical and Electronics Engineering (BE Ele.&Elx.)	48		Bachelor o	f Business ince))	Administration	(Finance)	45
Bachelor of Computer Engineering (BE Computer)	07		Bachelor o	f Business	Administration	(BBA)	03
Bachelor of Civil and Rural Engineering (BE Civil and Rural)	51	300	Bachelor o	Architectu	re (B.Arch.)	21	01
Bachelor of Civil Engineering for Diploma Holders (BE Civil DH)	52				Grant		
Bachelor of Civil Engineering (BE Civil)	04						
Bachelor of Computer Application (BCA)	53	الإراد	SIT.		JP.		
Bachelor of Science in Environmental Management (BSc Environment)	41		9		11		
Doctor of Philosophy in Management (PhD in Management)	97		-32.7	3	36		
Post Graduate Diploma in Health Care Management (PGDHCM)	31						
Masters in Computer Information Systems (MCIS)	92				*		
Master of Health Care Management (MHCM)	26		* **				
Master of Business Administration (Executive)	09		1 3		JE		

(EMBA)

College Name and Code

College Name and Code		\$ 000
N College Name	College Number	7
1 Ace Institute of Management	1001	CE OF T
2 Alpine Management College	1002	CEON
3 Amity College	1003	0,7
4 Apex College	1004	
5 Apollo International College	1005	
6 Atharva Business College	1006	
7 Atlantic International College	1007	
8 Axis College	1008	
9 B.P. Koirala Memorial Cancer Hospital Nursing College	1009	
10 Boston International College	1010	
11 Brihaspati College	1011	
12 Brixton College	1012	
13 Butwal Model College	1013	
4 Camad College	1014	
15 Central College	1015	
16 Central Instituite of Science and Technology (CIST)	1016	
17 Citizen College	1017	
18 College of Engineering and Management	1018	
19 Cosmos College of Management and Technology	1019	
20 Crimson College of Technology	1020	-
21 EVEREST ENGINEERING COLLEGE	1021	
22 Excel Business College	1022	_
23 Gandaki College of Engineering and Science	1023	
24 Himalaya Eye Institute, Kuski, Nepul	1024	
25 Imperial Business College	1025	_
26 Institute of Advanced Communication, Education, and Research	1026	
27 Kshitiz International College	1027	
28 LA Grandee International College	1028	
29 Liberty College	1029	
30 Lumbini Engineering, Management & Science College	1030	
31 Madan Bhandari College of Engineering	1031	_
32 Malpi International College	1032	
33 Medhavi College	1033	_
34 Modern Technical College Ltd	1034	
35 National Academy of Science and Technology	1035	_
36 National Open College	1036	
37 Nepal College of Information Technology	1037	
38 Nepal Engineering College	1038	_
39 Nepal Tourism and Hotel Management College	1039	
40 Nepal Western Management and Engineering College	1040	-
41 Nobel College	1041	_
42 Oxford College of Engineering and Management	1042	
13 Platinum Management College	1043	_
44 Pokhara College of Management	1044	
45 Pokhara Engineering College	1045	
46 Quest International College	1046	_
47 Rajdhani Model College	1047	
48 Rapti Engineering College	1048	
49 Ritz College of Engineering and Management	1049	
50 Sahid Ramnath Dahal Smriti College	1050	_
51 SAIM College	1051	
52 School of Business	1052	
53 School of Development and Social Engineering	1053	
54 School of Engineering	1054	
55 School of Environmental Science and Management	1055	
66 School of Health and Allied Sciences	1056	
57 Shubhushree College of Management	1057	
58 Siddhartha International College	1058	
59 Tilottama Campus	1059	
60 Uniglobe College	1060	
51 United Technical College	1061	
62 Universal Engineering & Science College	1062	
63 Valley State College	1063	
64 Victoria International College	1064	
embrane and	1000	
65 VS Niketan College	1065	

They